



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження проєкту наказу

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів» (далі – проєкт наказу).

Просимо погодити проєкт наказу.

Додатки:

1. Проєкт наказу на 6 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 8 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 13 арк. в 1 прим.
5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТРИЛЕЦЬ

Юлія Романенко,
206 33 15, (096) 989-45-90



UB
Міндовкілля
№25/1-14/16451-22 від 01.12.2022
КЕП: Стрілець Р. О. 01.12.2022 12:19
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів» (далі – проєкт наказу) розроблений з метою забезпечення єдиного підходу до проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора, врегулювання питання організації проведення іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Організація та порядок проведення кваліфікаційного іспиту, оцінювання кандидата та підбиття підсумків іспиту, також порядок видачі сертифікатів екологічного аудитора встановлено Положенням про сертифікацію екологічних аудиторів, затвердженого наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 січня 2007 року № 27, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30 березня 2007 року за № 295/13562.

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами) потребує врегулювання питання організації та проведення кваліфікаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу вносяться Зміни до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів шляхом внесення змін:

організації та порядку проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану, а саме: проведення засідання Комісії із сертифікації та екзаменаційної комісії дистанційно з використанням інформаційно-комунікаційних технологій, зокрема відеоконференц-зв'язку;

оформлення сертифікату екологічного аудитора в електронній формі та засвідчення його шляхом накладення уповноваженої особи Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів кваліфікованого електронного підпису;



виключення пунктів 6.5., 6.6. та 6.7 наказу, за відсутності потреби ведення книги обліку, в зв'язку з видачею сертифікатів екологічного аудитора в електронній формі;

до додатку 2 зазначенням електронної пошти;

до додатку 8 шляхом заміни підпису та М.П. кваліфікованим електронним підписом.

Проектом акта пропонується врегулювати особливості організації та проведення кваліфікаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Зазначені зміни унеможливають порушення прав і законних інтересів кандидатів на отримання (продовження строку дії) сертифіката екологічного аудитора.

4. Правові аспекти

У цій сфері є чинними такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про екологічний аудит»;

Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»;

Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами);

Закон України «Про електронні довірчі послуги»;

постанова Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614 «Про затвердження Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України»;

наказ Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 січня 2007 року № 27 «Про затвердження Положення про сертифікацію екологічних аудиторів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 30 березня 2007 року за № 295/13562.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та

регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект наказу розміщено для обговорення на вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (<http://mepr.gov.ua/>).

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, які:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; створюють підстави для дискримінації.

У проекті наказу відсутні процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи стосовно проекту наказу не проводились.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту наказу забезпечить єдиний підхід до проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора, врегулювання питання організації проведення іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Реалізація проекту наказу матиме позитивний вплив на забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, громадське здоров'я та довкілля.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Забезпечення проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора, врегулювання питання організації проведення іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.
Кандидати, які мають намір отримати	Позитивний	Кандидати зможуть скласти кваліфікаційний іспит на період дії

(продовжити строк дії) сертифіката екологічного аудитора		надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану. Спрощення процедури отримання сертифікатів екологічного аудитора та виключення корупційних ризиків.
--	--	---

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів»

I. Визначення проблеми

Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів» (далі – проєкт наказу) розроблений з метою забезпечення єдиного підходу до проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора, врегулювання питання організації проведення іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Організація та порядок проведення кваліфікаційного іспиту, оцінювання кандидата та підбиття підсумків іспиту, також порядок видачі сертифікатів екологічного аудитора встановлено Положенням про сертифікацію екологічних аудиторів, затвердженим наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 січня 2007 року № 27, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30 березня 2007 року за № 295/13562.

Прийняття акту обумовлено внесенням Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами), з метою забезпечення реалізації положень Закону України «Про екологічний аудит», пунктів 137 та 138 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 № 614.

Проєктом наказу пропонується:

засідання Комісії із сертифікації проводити за необхідності;

засідання екзаменаційної комісії проводити за необхідності, але не частіше одного разу на місяць;

оформлення сертифікату екологічного аудитора в електронній формі та засвідчення його шляхом накладення уповноваженої особи Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів кваліфікованого електронного підпису;

виключення пунктів 6.5., 6.6. та 6.7 наказу, за відсутності потреби ведення книги обліку, у зв'язку з видачею сертифікатів екологічного аудитора в електронній формі.

Проєктом акта також пропонується врегулювати особливості організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Зокрема, пропонується на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану засідання Комісії із сертифікації та екзаменаційної комісії проводити дистанційно з використанням інформаційно-комунікаційних технологій, зокрема відеоконференц-зв'язку.



Передбачається, що екзаменаційний білет складатиметься із 4-х блоків, які охоплюють всю навчальну Програму курсу підготовки екологічних аудиторів, узгоджену Міндовкілля. Кількість питань скорочено. На іспит відводиться дві години.

Члени екзаменаційної комісії здійснюють фіксацію відповідей.

Також, на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану в разі не подання заяви на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора термін дії сертифіката продовжується на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану і протягом одного місяця після їх припинення чи скасування за рішенням Комісії із сертифікації, про що вноситься запис в реєстр екологічних аудиторів та юридичних осіб, що мають право на здійснення екологічного аудиту.

Після припинення чи скасування надзвичайної ситуації та/або воєнного стану екологічний аудитор, якому було продовжено строк дії сертифіката екологічного аудитора на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану, подає протягом місяця заяву на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора Комісії із сертифікації.

Проектом акта передбачається врегулювати питання організації засідання Комісії із сертифікації та екзаменаційної комісії на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Прийняття регуляторного акту унеможливить порушення прав і законних інтересів кандидатів на отримання (продовження строку дії) сертифіката екологічного аудитора.

Відсутність сертифікату екологічного аудитора не дає право на проведення екологічного аудиту.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів та ринкових механізмів, оскільки Положенням про сертифікацію екологічних аудиторів не враховані особливості організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

II. Цілі державного регулювання.

Основними цілями державного регулювання є:

забезпечення єдиного підходу до проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора;

урегулювання питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернатив	Опис альтернативи
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка існує на цей час	Залишаються неврегульованими питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану. Відсутність спрощення процедури отримання сертифікатів екологічного аудитора.
Альтернатива 2: прийняття проєкту наказу	Врегульоване питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану; Спрощення процедури отримання сертифікатів екологічного аудитора.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка існує на цей час	Вигоди відсутні, оскільки не врегульовано питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та як наслідок відсутня змога видачі сертифікату екологічного аудитора.	відсутні
Альтернатива 2: прийняття проєкту наказу	Вигоди високі, оскільки буде врегульовано питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та видача	відсутні

	сертифікату екологічного аудитора.	
--	------------------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка існує на цей час	Вигоди відсутні, оскільки кандидати (без статусу юридичної особи), які мають намір отримати сертифікат екологічного аудитора не зможуть скласти кваліфікаційний іспит на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та отримати сертифікат екологічного аудитора.	відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту наказу	Вигоди високі, оскільки кандидати (без статусу юридичної особи), які мають намір отримати сертифікат екологічного аудитора зможуть скласти кваліфікаційний іспит на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та отримати сертифікат екологічного аудитора.	відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	29	29
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

Прогнозні значення сформульовані, виходячи із даних щодо юридичних осіб, що мають

право на здійснення екологічного аудиту.

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка існує на цей час	Вигоди відсутні.	Витрати відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту наказу	Юридичні особи зможуть здійснювати екологічний аудит, статутом якої передбачений цей вид діяльності і в штаті якої є хоча б один екологічний аудитор, який зможе скласти екзаменаційний іспит на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та отримати сертифікат екологічного аудитора.	Витрати відсутні

ТЕСТ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для виконання регулювання стосовно видачі сертифікату екологічного аудитора, проведено у період з «01» жовтня 2022 р. по «01» листопада 2022 р.

Таблиця 3.1.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємств, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Телефонні розмови, інтернет запити до підприємств, бізнес-асоціацій та експертів	3	Запропоноване регулювання сприймається. Отримано інформацію про можливість складання іспиту дистанційно в режимі

			відеоконференції, витрати суттєво не зміняться. Позитивно сприймається можливість отримання сертифікату екологічного аудитора в електронній формі.
--	--	--	---

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі).

2.1 Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 29 одиниць, у тому числі малого підприємництва 0 одиниць та мікропідприємництва 29 одиниць;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Таблиця 3.1.

№	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за 5 років
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити):	0	0	0
6.	Разом, грн. Формула: (3.1.1. + 3.1.2.+ 3.1.3.+ 3.1.4.+ 3.1.5.)	0 грн.	0	0 грн.
7	Кількість суб'єктів господарювання, що мають виконати вимоги регулювання, одиниць	Кількість суб'єктів господарювання – 29		
8	Сумарно, грн.	0 грн.	0 грн.	0 грн.

Таблиця 3.2.

9	Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичн і (за наступний рік)	Витрати за 5 років
10	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (одноразові на ознайомлення із вимогами наказу) (1люд./2 год.) розрахунок вартості виходячи з мін. з/п на 01.01.2022 – 6500 грн	82 грн.	0	82 грн.
11	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
	Процедури офіційного звітування			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити):	0	0	0
14	Разом, грн.	82 грн.	0	82 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що мають виконати вимоги регулювання, одиниць	Кількість суб'єктів господарювання – 29 організацій		
16	Сумарно, грн.	2378 грн.	0	2378 грн.

Таблиця 3.3.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади/місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання					
Державний орган для якого провадиться розрахунок вартості адміністрування регулювання: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України					
Процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро- підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають до сфери відповідно ї процедури	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), грн.
1. Облік суб'єкту господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання	3 години	100 грн./1 год.	1 раз в 3 роки	29	8700

Розгляд документів та участь у засіданні Комісій					
у т.ч. камеральні	-	-	-	-	-
у т.ч. виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання актів про порушення вимог регулювання (на одиницю)	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Витрати часу на інші адміністративні процедури (уточнити):	0	0	0	0	0
Разом по органу державного регулювання за рік	X	X	X	X	8700 грн.
Сумарно по органу державного регулювання за 5 років	X	X	X	X	17400 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають до сфери відповідної процедури та на кількість процедур за рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Таблиця 4.1.

№ з/п		Перший рік регулювання (стартовий)	За 5 років
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0 грн.	0 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2378 грн.	2378 грн.
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання за планового регулювання	2378 грн.	2378 грн.

4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	8700 грн.	17400 грн.
5.	СУМАРНІ ВИТРАТИ НА ВИКОНАННЯ ЗАПЛАНОВАНОГО РЕГУЛЮВАННЯ	11078 грн.	19778 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка існує на цей час.	1	Цілі не будуть досягнуті. Юридичні особи не зможуть здійснювати екологічний аудит, так як у кандидатів буде відсутня можливість складання кваліфікаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та як наслідок відсутній сертифікат екологічного аудитора.
Альтернатива 2: прийняття проекту наказу	4	Цілі будуть досягнуті повною мірою. Юридичні особи зможуть здійснювати екологічний аудит, так як у кандидатів буде можливість складання кваліфікаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та як наслідок отримання сертифікату екологічного аудитора.

Рейтинг результативно сті	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2: прийняття проекту наказу	Для держави: врегулювання питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та видача сертифікатів екологічного аудитора; виключення корупційних ризиків Для юридичних осіб: зможуть здійснювати екологічний аудит, так як у кандидатів буде можливість складання кваліфікаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та як наслідок отримання сертифікату екологічного аудитора; зменшення адміністративного тиску та виключення корупційних ризиків.	У разі прийняття проекту наказу держави не нестиме обтяжливих матеріальних та інших витрат. Поряд з цим врегулюється питання організації та проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану та видача сертифікатів екологічного аудитора.	Є найоптимальніши м серед запропонованих альтернатив, оскільки у разі прийняття акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою.
Альтернатива 1: збереження ситуації, яка	Відсутні.	Для держави та кандидатів: витрат чи втрат не очікується.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін

існує на цей час.			проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
-------------------	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акту
Альтернатива 2	Дана альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та переваг від її впровадження.	X
Альтернатива 1	Дана альтернатива не здатна вирішити проблеми, що наведені у розділі I документу.	X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів».

Прийняття проекту акту забезпечить:

організацію та порядок проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану;

оформлення сертифікату екологічного аудитора в електронній формі;

зменшення адміністративного тиску, виключення корупційних ризиків.

Заходи, які мають здійснити для впровадження цього регуляторного акту:

Для впровадження цього регуляторного акту органами влади необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1. Забезпечити інформування кандидатів, які мають намір отримати сертифікат екологічного аудитора про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційному веб-сайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

2. Здійснити погодження проекту регуляторного акту заінтересованими центральними органами виконавчої влади.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акту немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проєкту наказу не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акту не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати органів влади на впровадження наказу здійснюватимуться за рахунок раціонального використання наявних матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі державного управління.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акту органам державної влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акту органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

Можливість виконання вимог регуляторного акту оцінюється як висока.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Термін набрання чинності – з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Основними показниками результативності регуляторного акту є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акту. Розмір надходжень коштів до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акту, не змінюється, оскільки даним регуляторним актом не регулюються надходження до державного та місцевого бюджетів.

кількість юридичних осіб, на яких поширюватиметься дія акту. Екологічних аудиторів та юридичних осіб, що мають право на здійснення екологічного аудиту – 29.

розмір коштів і час, що витрачатимуться юридичними та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акту:

1) разово орієнтовно 2 години на ознайомлення із вимогами;

2) кошти, які необхідно буде витратити одному кандидату для виконання вимог акту – орієнтовно 82 грн. на процедуру організації виконання вимог регулювання.

рівень поінформованості юридичних та/або фізичних осіб з основних положень акту високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проєкта акту та аналіз регуляторного впливу акту розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності зазначеного вище регуляторного акта буде здійснене після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом або більшістю його положень в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього регуляторного акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватись раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2022 р.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту
довкілля та природних
ресурсів України

_____ 2022 року № _____

**Зміни
до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів**

1. Пункт 3.6. глави 3 викласти в такій редакції:

«3.6. Повідомлення про рішення за результатами розгляду документів кандидата із зазначенням дати складання кваліфікаційного іспиту (у разі надання допуску до участі в іспиті) оформляється в електронній формі та надсилається кандидату на електронну пошту у тижневий строк з дня оформлення протоколу засідання Комісії із сертифікації».

2. У главі 4:

1) абзац п'ятий пункту 4.1. викласти в такій редакції:

«Засідання Комісії із сертифікації проводиться за необхідності».

2) абзац шостий пункту 4.2. викласти в такій редакції:

«Засідання екзаменаційної комісії проводиться за необхідності, але не частіше одного разу на місяць».

3. У главі 5:

1) підпункт 5.3.2. пункту 5.3. глави 5 викласти в такій редакції:

«5.3.2. Комісія із сертифікації формує групи з числа кандидатів, допущених до складання кваліфікаційного іспиту».

2) доповнити двома новими пунктами такого змісту:

«5.6. Організація та порядок проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

5.6.1. Засідання Комісії із сертифікації та екзаменаційної комісії проводиться дистанційно з використанням інформаційно-комунікаційних технологій, зокрема відеоконференц-зв'язку.

5.6.2. Координацію всіх організаційних та адміністративних процедур, необхідних для організації та проведення кваліфікаційного іспиту, а також узагальнення його результатів здійснює Комісія із сертифікації.

5.6.3. Комісія із сертифікації формує групи з числа кандидатів, допущених до складання кваліфікаційного іспиту.

5.6.4. Кандидати, що складають іспит, повинні пред'явити документ, що посвідчує особу.



UB
Міндовкілля
№25/1-14/16451-22 від 01.12.2022
КЕП: Стрілець Р. О. 01.12.2022 12:19
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

5.6.5. Іспит проводиться дистанційно в режимі відеоконференції з використанням відеофіксації, українською мовою за варіантами екзаменаційних білетів.

5.6.6. Екзаменаційний білет складається із 4-х блоків, які охоплюють всю навчальну Програму курсу підготовки екологічних аудиторів, узгоджену Міндовкілля.

Перший блок містить 10 питань, сформульованих у вигляді тестів, які охоплюють кожен із розділів навчальної Програми.

Другий блок містить одне питання з основ правового регулювання господарської діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів.

Третій блок містить одне питання за темами «Екологічне управління» або «Екологічний аудит».

Четвертий блок містить одне практичне завдання з екологічного аудиту.

5.6.7. Відповіді на питання білета кандидат надає усно в форматі питання-відповідь. Екзаменаційна комісія здійснює фіксацію відповідей.

5.6.8. Під час вирішення практичного завдання кандидатам надається право на використання необхідних нормативно-правових документів та стандартів.

5.6.9. На іспит відводиться дві години.

5.7. Оцінювання кандидата та підбиття підсумків іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

5.7.1. Для оцінки знань кандидата використовується така система оцінювання:

За кожную правильну відповідь на питання із першого блоку кандидат одержує 3 бали. Максимальна кількість балів за перший блок питань - 30.

За відповідь на питання із другого блоку кандидат одержує максимум 20 балів.

За відповідь на питання із третього блоку кандидат одержує максимум 30 балів.

За практичне питання із четвертого блоку кандидат одержує максимум 20 балів.

5.7.2. Кандидат повинен відповісти і виконати завдання всіх чотирьох блоків. Максимальна кількість балів, яку може одержати кандидат, - 100.

5.7.3. Кандидати, які набрали загальну суму балів, що не є нижчою 70 відсотків від максимальної суми балів, яка може бути виставлена під час надання відповідей, вважаються такими, що успішно склали іспит, за умови, що за кожним з чотирьох блоків питань було набрано не менше 40 відсотків від максимумально можливої кількості балів.

Кандидати, які набрали менше 70 відсотків від максимальної суми балів або набрали менше 40 відсотків від максимальної суми балів хоча б за одним з чотирьох блоків питань, вважаються такими, що не склали іспит.

5.7.4. Перевірка відповідей та їх оцінка проводиться всіма членами екзаменаційної комісії. Результати оцінювання заносяться кожним членом

екзаменаційної комісії до екзаменаційної відомості, форма якої наведена в додатку 6.

5.7.5. Підбиття підсумків здійснюється головою екзаменаційної комісії шляхом виведення середнього балу і занесення його в загальну екзаменаційну відомість, форма якої наведена в додатку 7.

5.7.6. Екзаменаційні відомості та відеозапис іспиту протягом 5 робочих днів після проведення кваліфікаційних іспитів надаються до Комісії із сертифікації.

5.7.7. Кандидати, які не склали кваліфікаційний іспит, мають право скласти його повторно на загальних умовах згідно з цим Положенням не раніше ніж через 6 місяців».

4. У главі 6:

1) пункт 6.3. викласти в такій редакції:

«6.3. На основі протоколу засідання Комісії із сертифікації Міндовкілля здійснює видачу сертифікатів екологічного аудитора в електронній формі».

2) пункти 6.5. - 6.7. виключити.

5. Пункт 7.3. глави 7 викласти в такій редакції:

«7.3. Сертифікат оформляється в електронній формі та засвідчується шляхом накладення уповноваженою особою Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

6. Пункт 8.1. глави 8 викласти в такій редакції:

«8.1. Продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора здійснюється на підставі заяви екологічного аудитора, яка надається до Комісії із сертифікації за один місяць до закінчення строку дії сертифіката екологічного аудитора. На період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану в разі не подання заяви на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора термін дії сертифіката продовжується на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану і протягом одного місяця після їх припинення чи скасування за рішенням Комісії із сертифікації, про що вноситься запис в реєстр екологічних аудиторів та юридичних осіб, що мають право на здійснення екологічного аудиту.

Після припинення чи скасування надзвичайної ситуації та/або воєнного стану екологічний аудитор, якому було продовжено строк дії сертифіката екологічного аудитора на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану, подає протягом місяця заяву на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора Комісії із сертифікації».

7. Додаток 2 викласти в такій редакції:

Додаток 2
до Положення про сертифікацію
екологічних аудиторів

до Комісії із сертифікації екологічних аудиторів

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності))

(дата народження)

(основне місце роботи, місцезнаходження, телефон, електронна пошта)

(посада)

ЗАЯВА

Прошу розглянути надані документи для отримання (продовження строку дії) сертифіката екологічного аудитора, що додаються.

Повідомляю, що з обмеженнями, пов'язаними з проведенням екологічного аудиту, встановленими статтею 14 Закону України "Про екологічний аудит", ознайомлений(а).

Паспортні дані: _____
(серія (за наявності), номер паспорта, ким та коли виданий)

" ____ " _____ 20__ року
(дата подання заяви)

(особистий підпис)

8. У додатку 4 після слова «серія» доповнити словами «(за наявності)».

9. Додаток 8 викласти в такій редакції:

Додаток 8
до Положення про сертифікацію
екологічних аудиторів



МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

СЕРТИФІКАТ ЕКОЛОГІЧНОГО АУДИТОРА

(серія сертифіката)

№ _____

Громадянину(ці)

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) аудитора)
на підставі Закону України "Про екологічний аудит" рішенням Міндовкілля, наказ від
_____ № _____ 20__ року,
присвоєна кваліфікація екологічного аудитора.

Сертифікат чинний до _____ 20__ року

Уповноважена особа
Міндовкілля

(КЕП)

**Директор Департаменту
запобігання промислового забрудненню**

Вікторія КИРЕЄВА



МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

_____ 20__ р.

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами), з метою забезпечення реалізації положень Закону України «Про екологічний аудит», пунктів 137 та 138 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 № 614,
н а к а з у ю:

1. Затвердити Зміни до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів, затвердженого наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 29 січня 2007 року № 27, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 2007 року за № 295/13562, що додаються.

2. Департаменту запобігання промислому забрудненню (Вікторія КИРЕЄВА) забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олександра КРАСНОЛУЦЬКОГО.

Міністр

Руслан СТІЛЕЦЬ



UB
Міндовкілля
№25/1-14/16451-22 від 01.12.2022
КЕП: Стрілець Р. О. 01.12.2022 12:19
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Положення про сертифікацію екологічних аудиторів	
ГЛАВА 3. ПОРЯДОК НАДАННЯ ТА РОЗГЛЯДУ ДОКУМЕНТІВ	
3.6. Повідомлення про рішення за результатами розгляду документів кандидата із зазначенням дати складання кваліфікаційного іспиту (у разі надання допуску до участі в іспиті) вручається кандидату особисто або надсилається рекомендованим листом у тижневий строк з дня оформлення протоколу засідання Комісії із сертифікації.	3.6. Повідомлення про рішення за результатами розгляду документів кандидата із зазначенням дати складання кваліфікаційного іспиту (у разі надання допуску до участі в іспиті) оформляється в електронній формі та надсилається кандидату на електронну пошту у тижневий строк з дня оформлення протоколу засідання Комісії із сертифікації.
ГЛАВА 4. ФОРМУВАННЯ КОМІСІЙ	
4.1. Порядок створення Комісії із сертифікації Засідання Комісії із сертифікації проводиться за необхідності, але не частіше одного разу на місяць.	Порядок створення Комісії із сертифікації Засідання Комісії із сертифікації проводиться за необхідності.
4.2. Порядок створення екзаменаційної комісії Засідання екзаменаційної комісії проводиться за необхідності, але не частіше одного разу на три місяці.	4.2. Порядок створення екзаменаційної комісії Засідання екзаменаційної комісії проводиться за необхідності, але не частіше одного разу на місяць .
ГЛАВА 5. КВАЛІФІКАЦІЙНИЙ ІСПИТ	
5.3.2. Комісія із сертифікації формує групи з числа кандидатів, допущених до складання кваліфікаційного іспиту. Група складається щонайменше з п'яти кандидатів.	5.3.2. Комісія із сертифікації формує групи з числа кандидатів, допущених до складання кваліфікаційного іспиту.



UB
 Міндовкілля
 №25/1-14/16451-22 від 01.12.2022
 КЕП: Стрілець Р. О. 01.12.2022 12:19
 58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
 Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

Норма відсутня	5.6. Організація та порядок проведення екзаменаційного іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану. 5.6.1. Засідання комісії із сертифікації та екзаменаційної комісії проводиться дистанційно з використанням інформаційно комунікаційних та цифрових технологій, зокрема відеоконференц-зв'язку. 5.6.2. Координацію всіх організаційних та адміністративних процедур, необхідних для організації та проведення кваліфікаційного іспиту, а також узагальнення його результатів здійснює Комісія із сертифікації. 5.6.3. Комісія із сертифікації формує групи з числа кандидатів, допущених до складання кваліфікаційного іспиту. 5.6.4. Кандидати, що складають іспит, повинні пред'явити документ, що посвідчує особу. 5.6.5. Іспит проводиться дистанційно в режимі відеоконференції з використанням відеофіксації, українською мовою за варіантами екзаменаційних білетів. 5.6.6. Екзаменаційний білет складається із 4-х блоків, які охоплюють всю навчальну Програму курсу підготовки екологічних аудиторів, узгоджену Міндовкілля. Перший блок містить 10 питань, сформульованих у вигляді тестів, які охоплюють кожен із розділів навчальної Програми. Другий блок містить одне питання з основ правового регулювання господарської діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів. Третій блок містить одне питання за темами «Екологічне управління» або «Екологічний аудит». Четвертий блок містить одне практичне завдання з екологічного аудиту.
-----------------------	---

	5.6.7. Відповіді на питання білета кандидат надає усно в форматі питання-відповідь. Екзаменаційна комісія здійснює фіксацію відповідей. 5.6.8. Під час вирішення практичного завдання кандидатам надається право на використання необхідних нормативно-правових документів та стандартів. 5.6.9. На іспит відводиться дві години.
Норма відсутня	5.7. Оцінювання кандидата та підбиття підсумків іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану. 5.7.1. Для оцінки знань кандидата використовується така система оцінювання: За кожен правильну відповідь на питання із першого блоку кандидат одержує 3 бали. Максимальна кількість балів за перший блок питань - 30. За відповідь на питання із другого блоку кандидат одержує максимально 20 балів. За відповідь на питання із третього блоку кандидат одержує максимально 30 балів. За практичне питання із четвертого блоку кандидат одержує максимально 20 балів. 5.7.2. Кандидат повинен відповісти і виконати завдання всіх чотирьох блоків. Максимальна кількість балів, яку може одержати кандидат, - 100. 5.7.3. Кандидати, які набрали загальну суму балів, що не є нижчою 70 відсотків від максимальної суми балів, яка може бути виставлена під час надання відповідей, вважаються такими, що успішно склали іспит, за умови, що за кожним з чотирьох блоків питань було набрано не менше 40 відсотків від максимальної можливої кількості балів. Кандидати, які набрали менше 70 відсотків від максимальної суми балів або набрали менше 40 відсотків від максимальної суми

	балів хоча б за одним з чотирьох блоків питань, вважаються такими, що не склали іспит. 5.7.4. Перевірка відповідей та їх оцінка проводиться всіма членами екзаменаційної комісії. Результати оцінювання заносяться кожним членом екзаменаційної комісії до екзаменаційної відомості, форма якої наведена в <u>додатку 6</u>. 5.7.5. Підбиття підсумків здійснюється головою екзаменаційної комісії шляхом виведення середнього балу і занесення його в загальну екзаменаційну відомість, форма якої наведена в <u>додатку 7</u>. 5.7.6. Екзаменаційні відомості та відеозапис іспиту протягом 5 робочих днів після проведення кваліфікаційних іспитів надаються до Комісії із сертифікації. 5.7.7. Кандидати, які не склали кваліфікаційний іспит, мають право складати його повторно на загальних умовах згідно з цим Положенням не раніше ніж через 6 місяців.
ГЛАВА 6. ПОРЯДОК ВИДАЧІ СЕРТИФІКАТІВ	
6.3. На основі протоколу засідання Комісії із сертифікації Міндовкілля здійснює видачу сертифікатів екологічного аудитора.	6.3. На основі протоколу засідання Комісії із сертифікації Міндовкілля здійснює видачу сертифікатів екологічного аудитора в електронній формі .
6.5. Отримання сертифіката екологічний аудитор засвідчує підписом у книзі обліку виданих сертифікатів.	Виключити
6.6. Книга обліку виданих сертифікатів пронумерована, прошнурована та завірена в установленому порядку.	Виключити
6.7. У разі втрати (значного пошкодження) екологічним аудитором сертифіката, строк дії якого не закінчився, Міндовкілля на підставі заяви аудитора видає дублікат, про що в книзі обліку виданих сертифікатів робиться відповідний запис.	Виключити

ГЛАВА 7. СЕРТИФІКАТ ЕКОЛОГІЧНОГО АУДИТОРА	
7.3. Сертифікат підписує Міністр або перший заступник Міністра. Підпис скріплюється печаткою Міндовкілля.	7.3. Сертифікат оформляється в електронній формі та засвідчується шляхом накладення уповноваженою особою Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».
ГЛАВА 8. ПОРЯДОК ПРОДОВЖЕННЯ ТЕРМІНУ ЧИННОСТІ СЕРТИФІКАТА ЕКОЛОГІЧНОГО АУДИТОРА	
8.1. Продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора здійснюється на підставі заяви екологічного аудитора, яка надається до Комісії із сертифікації за один місяць до закінчення строку дії сертифіката екологічного аудитора.	8.1. Продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора здійснюється на підставі заяви екологічного аудитора, яка надається до Комісії із сертифікації за один місяць до закінчення строку дії сертифіката екологічного аудитора. На період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану в разі не подання заяви на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора термін дії сертифіката продовжується на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану і протягом одного місяця після їх припинення чи скасування за рішенням Комісії із сертифікації, про що вноситься запис в реєстр екологічних аудиторів та юридичних осіб, що мають право на здійснення екологічного аудиту. Після припинення чи скасування надзвичайної ситуації та/або воєнного стану екологічний аудитор, якому було продовжено строк дії сертифіката екологічного аудитора на період дії надзвичайної ситуації та/або дії воєнного стану, подає протягом місяця заяву на продовження строку дії сертифіката екологічного аудитора Комісії із сертифікації».

Додаток 2 до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів до Комісії із сертифікації екологічних аудиторів (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)) (дата народження) (основне місце роботи, місцезнаходження, телефон) (посада) ЗАЯВА Прошу розглянути надані документи для отримання (продовження строку дії) сертифіката екологічного аудитора, що додаються. Повідомляю, що з обмеженнями, пов'язаними з проведенням екологічного аудиту, встановленими статтею 14 Закону України "Про екологічний аудит", ознайомлений(а). Даю згоду на обробку моїх персональних даних відповідно до вимог Закону України "Про захист персональних даних".	Додаток 2 до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів до Комісії із сертифікації екологічних аудиторів (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)) (дата народження) (основне місце роботи, місцезнаходження, телефон, електронна пошта) (посада) ЗАЯВА Прошу розглянути надані документи для отримання (продовження строку дії) сертифіката екологічного аудитора, що додаються. Повідомляю, що з обмеженнями, пов'язаними з проведенням екологічного аудиту, встановленими статтею 14 Закону України "Про екологічний аудит", ознайомлений(а).
--	---

Паспортні дані: _____ (серія, номер паспорта, ким та коли виданий) " ____ " _____ 200__ року (дата подання заяви) _____ (особистий підпис)	Паспортні дані: _____ (серія (за наявності), номер паспорта, ким та коли виданий) " ____ " _____ 20__ року (дата подання заяви) _____ (особистий підпис)
У додатку 4: Паспорт: серія, номер, ким і коли виданий	У додатку 4: Паспорт: серія (за наявності), номер, ким і коли виданий
Додаток 8 до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ СЕРТИФІКАТ ЕКОЛОГІЧНОГО АУДИТОРА _____ № _____ (серія сертифіката) Громадянину(ці) _____ _____ (прізвище, ім'я, по батькові аудитора (за наявності))	Додаток 8 до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ СЕРТИФІКАТ ЕКОЛОГІЧНОГО АУДИТОРА _____ № _____ (серія сертифіката) Громадянину(ці) _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) аудитора) на підставі Закону України "Про екологічний аудит" рішенням Міндовкілля, наказ від _____ № _____ 20__ року, присвоєна кваліфікація екологічного аудитора. Сертифікат чинний до _____ 20__ року

на підставі Закону України "Про екологічний аудит" рішенням Міндовкілля, наказ від _____ № ____ 200_ року, присвоєна кваліфікація екологічного аудитора. Сертифікат чинний до _____ 200 року Міністр _____ (підпис) _____ М. П.	Уповноважена особа Міндовкілля _____ (КЕП)
--	---

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**
____ 2022 р.

Руслан СТІЛЕЦЬ

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ
ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ
РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

(/)

Головна (/) / Оголошення (/timeline/Ogoloshennya.html) / 15 Листопада 2022, 10:49

ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів»

15 Листопада 2022, 10:49

Оголошення, Діяльність міністерства, Оприлюднення проєктів регуляторних актів

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту наказу

Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України

«Про затвердження змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів»

Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження змін до Положення про сертифікацію екологічних аудиторів» розроблений відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами) та з метою забезпечення реалізації положень Закону України «Про екологічний аудит».

Проєкт наказу передбачає забезпечення єдиного підходу до проведення кваліфікаційного іспиту та видачі сертифікатів екологічного аудитора, врегулювання питання організації проведення іспиту на період дії надзвичайної ситуації та/або під час дії воєнного стану.

Назва органу виконавчої влади, що розробляв нормативний акт

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Назва структурного підрозділу, що розробляв нормативний акт, адреса та телефони

Департамент запобігання промислового забрудненню,
вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, (тел. (044) 206-33-15,
romanenko.y@mepr.gov.ua (mailto:romanenko.y@mepr.gov.ua)).

Зазначений проєкт наказу оприлюднено на офіційному вебсайті Міндовкілля:
www.mepr.gov.ua (http://www.mepr.gov.ua).

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного проєкту нормативного акту від фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на адресу розробника:

вул. Митрополита Василя Липківського, 35; м. Київ, тел. (044) 206-31-00; факс: (044) 206-31-07;
e-mail: info@mepr.gov.ua (mailto:info@mepr.gov.ua).

Повідомлення про оприлюднення.docx (15 Кб) (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/
ПовідомленняПроОприлюднення_Наказ_27_Міністр.docx)

Наказ.docx (21 Кб) (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/Наказ_27_ВнесенняЗмін.docx)

Зміни (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/Наказ%2027.rtf)

Пояснювальна записка (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/
ПояснювальнаЗаписка_Зміни_Наказ27.rtf)

Порівняльна таблиця.docx (57 Кб) (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/

Порівняльна%20таблиця.docx)

№25/1-14/16451-22 від 01.12.2022

КАРВ.doc (185 Кб) (/files/docs/Proekt/2022/15.11.2022/APB_Наказ_27.doc)

58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500

Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

gov.ua/news/40363.html

